



平成29年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成28年8月10日

上場会社名 雪印メグミルク株式会社 上場取引所 東 札
 コード番号 2270 URL <http://www.meg-snow.com>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 西尾 啓治
 問合せ先責任者 (役職名) 広報部長 (氏名) 渡辺 滋 TEL 03-3226-2124
 四半期報告書提出予定日 平成28年8月10日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無：有
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 平成29年3月期第1四半期の連結業績（平成28年4月1日～平成28年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年3月期第1四半期	147,605	2.9	5,239	40.4	5,202	41.1	3,519	42.4
28年3月期第1四半期	143,494	5.5	3,731	41.4	3,686	27.2	2,471	139.7

(注) 包括利益 29年3月期第1四半期 3,376百万円 (26.5%) 28年3月期第1四半期 2,669百万円 (102.6%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
29年3月期第1四半期	51.89	—
28年3月期第1四半期	36.43	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
29年3月期第1四半期	344,844	133,738	38.1	1,937.02
28年3月期	344,194	132,401	37.8	1,917.33

(参考) 自己資本 29年3月期第1四半期 131,400百万円 28年3月期 130,066百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
28年3月期	—	—	—	30.00	30.00
29年3月期	—	—	—	—	—
29年3月期(予想)	—	—	—	30.00	30.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 平成29年3月期の連結業績予想（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	298,500	2.7	7,600	0.1	7,700	5.8	4,800	△59.2	70.76
通期	590,000	2.0	15,000	7.1	15,500	9.0	9,500	△36.9	140.04

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	29年3月期1Q	70,751,855株	28年3月期	70,751,855株
② 期末自己株式数	29年3月期1Q	2,915,614株	28年3月期	2,914,832株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	29年3月期1Q	67,836,681株	28年3月期1Q	67,842,461株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続は終了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した見通しであり、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

（四半期決算補足説明資料の入手方法）

四半期決算補足説明資料は四半期決算短信に添付しております。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	3
(1) 追加情報	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(セグメント情報等)	9
4. 補足情報	10

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、緩やかな景気回復基調が継続しておりますが、海外経済に弱さがみられ、金融資本市場を中心とした不安定な状況に加えて、為替相場の大幅な変動に対する懸念があることから、景気が下押しされるリスクがあり、先行きは不透明な状況が続いています。

個人消費はおおむね横ばいとなっておりますが、食品業界においては、低価格品の需要が高まる一方で、高付加価値品の販売も堅調に推移するなど、消費の二極化が進んでいます。

このような経営環境下、当期においては、「雪印メグミルクグループ中期経営計画（平成26年度～平成28年度）」に基づき、市場競争力を高める収益基盤の確立に取り組み、チーズやヨーグルトなどの主力商品の販売拡大、高付加価値品の拡売によるプロダクトミックスの改善、ならびに戦略投資設備の有効活用による生産性向上等に努めました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間における売上高は147,605百万円（前年同期比102.9%）、営業利益は5,239百万円（前年同期比140.4%）、経常利益は5,202百万円（前年同期比141.1%）、親会社株主に帰属する四半期純利益は3,519百万円（前年同期比142.4%）となりました。

セグメントごとの当第1四半期連結累計期間の業績は次のとおりです。なお、セグメントごとの売上高および営業利益につきましては、外部顧客に対する金額を記載しております。

① 乳製品事業

当事業には、乳製品（チーズ、バター、粉乳等）、油脂、育児用粉乳等の製造・販売が含まれております。

売上高は56,706百万円（前年同期比105.4%）、営業利益は2,805百万円（前年同期比119.6%）となりました。

売上高は、油脂は市場の低迷に伴い減少しましたが、バターは安定供給に引続き取り組んだこと、チーズは市場が伸長する中、積極的なプロモーション活動の展開により好調に推移したことなどから、当事業全体では増収となりました。

営業利益は、チーズの販売拡大に加えて、原油安によりエネルギーコストが減少したことなどから増益となりました。

② 飲料・デザート類事業

当事業には、飲料（牛乳類、果汁飲料等）、ヨーグルト、デザートの製造・販売が含まれております。

売上高は70,264百万円（前年同期比103.3%）、営業利益は1,564百万円（前年同期比530.0%）となりました。

売上高は、飲料は新たな価値を提供する商品として発売したBOTTLATTEシリーズが寄与したこと、ヨーグルトは市場の伸長に加えて、機能性表示食品制度を活用し当社保有の乳酸菌「ガセリ菌SP株」の訴求に継続して取り組んだことなどから、当事業全体では増収となりました。

営業利益は、機能性訴求によるヨーグルトの販売拡大に伴いプロダクトミックスが大きく改善したことに加え、原油安によりエネルギーコストが減少したことなどから大幅な増益となりました。

③ 飼料・種苗事業

当事業には、牛用飼料、牧草・飼料作物種子、野菜種子の製造・販売が含まれております。

売上高は11,700百万円（前年同期比91.6%）、営業利益は591百万円（前年同期比91.7%）となりました。

当期は、飼料の販売競争の激化による販売単価の下落等が影響し、減収減益となりました。

④ その他事業

当事業には、不動産賃貸、共同配送センター事業等が含まれております。

売上高は8,933百万円（前年同期比100.2%）、営業利益は217百万円（前年同期比52.7%）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

① 資産、負債および純資産の状況

(資産の部)

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末と比較して649百万円の増加となりました。

これは主に、現金及び預金、原材料及び貯蔵品や固定資産が減少した一方で、受取手形及び売掛金や商品及び製品が増加したことなどによります。

(負債の部)

当第1四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末と比較して686百万円の減少となりました。

これは主に、短期借入金が増加した一方で、未払法人税等や賞与引当金が減少したことなどによります。

(純資産の部)

当第1四半期連結会計期間末の純資産は、前連結会計年度末と比較して1,336百万円の増加となりました。

これは主に、利益剰余金が増加したことなどによります。

② キャッシュ・フローの状況

当第1四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物の残高は、12,292百万円となりました。

当第1四半期連結累計期間におけるキャッシュ・フローの状況とそれらの原因は次のとおりです。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは、2,407百万円の支出（前年同期は4,496百万円の収入）となりました。

前年同期との比較では、主に税金等調整前四半期純利益が増加した一方で、仕入債務の増減額の減少や法人税等の支払額の増加などにより、6,903百万円の収入減となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、3,323百万円の支出（前年同期は4,341百万円の支出）となりました。

前年同期との比較では、主に投資有価証券の売却による収入が減少した一方で、有形及び無形固定資産の取得による支出が減少したことなどにより、1,018百万円の支出減となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、3,246百万円の収入（前年同期は1,038百万円の収入）となりました。

前年同期との比較では、主に短期借入金の純増減額の増加や長期借入金の返済による支出の減少などにより、2,208百万円の収入増となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成28年5月12日の決算短信で公表した業績予想値に変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 追加情報

（繰延税金資産の回収可能性に関する適用指針の適用）

「繰延税金資産の回収可能性に関する適用指針」（企業会計基準適用指針第26号 平成28年3月28日）を当第1四半期連結会計期間から適用しております。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成28年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	15,503	12,988
受取手形及び売掛金	65,338	68,817
商品及び製品	35,842	38,024
仕掛品	1,119	1,303
原材料及び貯蔵品	15,468	14,276
繰延税金資産	4,498	4,259
その他	4,649	4,192
貸倒引当金	△479	△475
流動資産合計	141,943	143,386
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	45,874	45,401
機械装置及び運搬具(純額)	59,772	59,297
土地	51,059	51,008
その他(純額)	9,392	9,683
有形固定資産合計	166,098	165,391
無形固定資産		
無形固定資産	5,881	5,601
投資その他の資産		
投資有価証券	24,333	24,376
繰延税金資産	2,270	2,253
その他	4,486	4,655
貸倒引当金	△819	△819
投資その他の資産合計	30,270	30,465
固定資産合計	202,250	201,457
資産合計	344,194	344,844

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成28年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	61,238	61,175
短期借入金	34,624	40,806
未払法人税等	6,417	1,314
賞与引当金	4,554	3,065
その他	25,123	25,394
流動負債合計	131,959	131,756
固定負債		
長期借入金	53,380	52,631
繰延税金負債	993	1,095
再評価に係る繰延税金負債	4,043	4,043
役員退職慰労引当金	254	111
ギフト券引換引当金	214	211
退職給付に係る負債	9,029	9,075
資産除去債務	464	491
その他	11,452	11,687
固定負債合計	79,832	79,349
負債合計	211,792	211,105
純資産の部		
株主資本		
資本金	20,000	20,000
資本剰余金	17,580	17,580
利益剰余金	86,269	87,753
自己株式	△4,554	△4,557
株主資本合計	119,295	120,777
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	4,465	4,395
繰延ヘッジ損益	△489	△557
土地再評価差額金	9,067	9,068
為替換算調整勘定	324	254
退職給付に係る調整累計額	△2,597	△2,537
その他の包括利益累計額合計	10,770	10,623
非支配株主持分	2,335	2,338
純資産合計	132,401	133,738
負債純資産合計	344,194	344,844

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)
売上高	143,494	147,605
売上原価	109,423	112,124
売上総利益	34,071	35,480
販売費及び一般管理費	30,339	30,241
営業利益	3,731	5,239
営業外収益		
受取利息	23	4
受取配当金	136	155
持分法による投資利益	15	95
その他	229	196
営業外収益合計	404	451
営業外費用		
支払利息	232	179
為替差損	35	147
その他	181	161
営業外費用合計	449	488
経常利益	3,686	5,202
特別利益		
固定資産売却益	44	51
投資有価証券売却益	216	0
その他	13	10
特別利益合計	274	62
特別損失		
固定資産売却損	13	0
固定資産除却損	202	144
減損損失	18	28
その他	32	1
特別損失合計	267	174
税金等調整前四半期純利益	3,693	5,090
法人税等	1,195	1,560
四半期純利益	2,497	3,529
非支配株主に帰属する四半期純利益	26	9
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,471	3,519

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成28年4月1日 至 平成28年6月30日)
四半期純利益	2,497	3,529
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	229	△82
繰延ヘッジ損益	3	△68
為替換算調整勘定	△117	△69
退職給付に係る調整額	56	60
持分法適用会社に対する持分相当額	△1	7
その他の包括利益合計	171	△153
四半期包括利益	2,669	3,376
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,640	3,371
非支配株主に係る四半期包括利益	28	5

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成28年4月1日 至 平成28年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	3,693	5,090
減価償却費	3,399	3,640
減損損失	18	28
持分法による投資損益(△は益)	△15	△95
貸倒引当金の増減額(△は減少)	5	△3
賞与引当金の増減額(△は減少)	△654	△1,488
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	△54	45
ギフト券引換引当金の増減額(△は減少)	△3	△3
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	△78	△142
固定資産除売却損益(△は益)	172	93
受取利息及び受取配当金	△160	△159
支払利息	232	179
売上債権の増減額(△は増加)	△4,607	△3,478
たな卸資産の増減額(△は増加)	△70	△1,172
仕入債務の増減額(△は減少)	2,457	△579
その他	756	1,727
小計	5,090	3,681
利息及び配当金の受取額	246	208
利息の支払額	△230	△158
法人税等の支払額	△609	△6,138
営業活動によるキャッシュ・フロー	4,496	△2,407
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△19	△22
定期預金の払戻による収入	-	31
貸付けによる支出	△133	△120
貸付金の回収による収入	133	124
有形及び無形固定資産の取得による支出	△5,070	△3,469
有形及び無形固定資産の売却による収入	298	137
投資有価証券の取得による支出	△130	△4
投資有価証券の売却による収入	594	0
その他	△13	△0
投資活動によるキャッシュ・フロー	△4,341	△3,323
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	5,572	7,529
長期借入金の返済による支出	△2,499	△2,096
自己株式の取得による支出	△1	△2
配当金の支払額	△1,884	△1,918
非支配株主への配当金の支払額	△2	△2
その他	△145	△262
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,038	3,246
現金及び現金同等物に係る換算差額	△22	△21
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	1,170	△2,505
現金及び現金同等物の期首残高	9,188	14,797
現金及び現金同等物の四半期末残高	10,359	12,292

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

- I 前第1四半期連結累計期間（自平成27年4月1日 至平成27年6月30日）
報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	乳製品	飲料・ デザート類	飼料・種苗	計				
売上高								
外部顧客への売上高	53,790	68,010	12,776	134,577	8,917	143,494	—	143,494
セグメント間の内部 売上高又は振替高	3,499	9	252	3,761	2,961	6,723	△6,723	—
計	57,290	68,020	13,029	138,339	11,878	150,218	△6,723	143,494
セグメント利益	2,346	295	644	3,286	413	3,699	31	3,731

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産賃貸事業及び共同配送センター事業等が含まれております。

2. セグメント利益の調整額 31百万円は、セグメント間の取引消去金額であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行なっております。

- II 当第1四半期連結累計期間（自平成28年4月1日 至平成28年6月30日）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	乳製品	飲料・ デザート類	飼料・種苗	計				
売上高								
外部顧客への売上高	56,706	70,264	11,700	138,672	8,933	147,605	—	147,605
セグメント間の内部 売上高又は振替高	3,143	7	232	3,382	2,919	6,302	△6,302	—
計	59,850	70,271	11,933	142,055	11,853	153,908	△6,302	147,605
セグメント利益	2,805	1,564	591	4,961	217	5,179	60	5,239

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産賃貸事業及び共同配送センター事業等が含まれております。

2. セグメント利益の調整額 60百万円は、セグメント間の取引消去金額であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行なっております。

4. 補足情報

(1) 前期比較

① 連結貸借対照表

(単位：億円)

	平成28年 3月期		増減		平成28年 3月期		増減
	平成28年 3月期	平成29年 3月期 第1四半期			平成29年 3月期 第1四半期	平成29年 3月期 第1四半期	
(流動資産)	1,419	1,433	14	(流動負債)	1,319	1,317	△2
現金及び預金	155	129	△25	仕入債務	612	611	△0
売上債権	653	688	34	短期借入金	346	408	61
たな卸資産	524	536	11	その他	360	297	△63
繰延税金資産	44	42	△2	(固定負債)	798	793	△4
その他	41	37	△4	長期借入金	533	526	△7
(固定資産)	2,022	2,014	△7	退職給付に係る負債	90	90	0
有形固定資産	1,660	1,653	△7	その他	174	176	2
無形固定資産	58	56	△2	負債合計	2,117	2,111	△6
投資有価証券	243	243	0	株主資本等	1,300	1,314	13
繰延税金資産	22	22	△0	非支配株主持分	23	23	0
その他	36	38	1	純資産合計	1,324	1,337	13
資産合計	3,441	3,448	6	負債・純資産合計	3,441	3,448	6

② 連結損益計算書

(単位：億円)

	平成28年3月期 第1四半期		平成29年3月期 第1四半期		増減金額	
	実績	売上比	実績	売上比	実績	前期比
	売上高	1,434	100.0%	1,476	100.0%	41
売上原価	1,094	76.3%	1,121	76.0%	27	102.5%
販売費及び一般管理費	303	21.1%	302	20.5%	△0	99.7%
営業利益	37	2.6%	52	3.5%	15	140.4%
営業外収益	4	0.3%	4	0.3%	0	111.6%
営業外費用	4	0.3%	4	0.3%	0	108.8%
経常利益	36	2.6%	52	3.5%	15	141.1%
特別利益	2	0.2%	0	0.0%	△2	22.8%
特別損失	2	0.2%	1	0.1%	△0	65.4%
税金等調整前四半期純利益	36	2.6%	50	3.4%	13	137.8%
法人税等	11	0.8%	15	1.1%	3	130.5%
非支配株主に帰属する損益	0	0.0%	0	0.0%	△0	37.6%
親会社株主に帰属する 四半期純利益	24	1.7%	35	2.4%	10	142.4%

③ 連結包括利益計算書

(単位：億円)

	平成28年3月期 第1四半期	平成29年3月期 第1四半期	増減金額	
	実績	実績	実績	前期比
四半期純利益	24	35	10	141.3%
その他の包括利益合計	1	△1	△3	—
四半期包括利益	26	33	7	126.5%
(内、非支配株主に係る 四半期包括利益)	0	0	△0	17.9%

④ 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：億円)

	平成28年3月期	平成29年3月期	増減金額
	第1四半期	第1四半期	
	実績	実績	
I 営業活動によるキャッシュ・フロー	44	△24	△69
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	△43	△33	10
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	10	32	22
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	△0	△0	0
V 現金及び現金同等物の増減額	11	△25	△36
VI 現金及び現金同等物の期首残高	91	147	56
VII 現金及び現金同等物の期末残高	103	122	19
(参考) フリー・キャッシュ・フロー(I+II)	1	△57	△58

⑤ 連結セグメント別実績

(単位：億円)

	平成28年3月期	平成29年3月期	増減	
	第1四半期	第1四半期	金額	前期比
	実績	実績		
[売上高]				
乳 製 品	537	567	29	105.4%
飲 料 ・ デ ザ ー ト 類	680	702	22	103.3%
飼 料 ・ 種 苗	127	117	△10	91.6%
そ の 他	89	89	0	100.2%
[営業利益]				
乳 製 品	23	28	4	119.6%
飲 料 ・ デ ザ ー ト 類	2	15	12	530.0%
飼 料 ・ 種 苗	6	5	△0	91.7%
そ の 他	4	2	△1	52.7%

(注) 1. セグメント別の主な取扱商品類

- 乳製品：乳製品（チーズ、バター、粉乳等）、油脂、育児用粉乳 他
 飲料・デザート類：飲料（牛乳類、果汁飲料等）、ヨーグルト、デザート 他
 飼料・種苗：牛用飼料、牧草・飼料作物種子、野菜種子 他
 その他：不動産賃貸、共同配送センター事業 他

2. セグメント別の売上高は外部顧客に対する金額を記載しております。
 なお、前期比についても外部顧客に対する金額の比較によります。

(2) 業績予想

① 連結業績予想

(単位：億円)

	平成29年3月期			
	第2四半期連結累計期間		通期	
	予想	前期比	予想	前期比
売 上 高	2,985	102.7%	5,900	102.0%
営 業 利 益	76	100.1%	150	107.1%
経 常 利 益	77	105.8%	155	109.0%
親会社株主に帰属する 当期純利益	48	40.8%	95	63.1%

(注) 平成28年5月12日決算短信発表時に公表したのから変更はありません。

② セグメント別売上予想

(単位：億円)

	平成29年3月期			
	第2四半期連結累計期間		通期	
	予想	前期比	予想	前期比
乳 製 品	1,142	105.3%	2,347	103.4%
飲 料 ・ デ ザ ー ト 類	1,417	101.8%	2,736	101.6%
飼 料 ・ 種 苗	245	100.1%	467	101.6%
そ の 他	181	97.7%	350	97.2%

(注) 1. セグメント別の売上高は外部顧客に対する金額を記載しております。
 なお、前期比についても外部顧客に対する金額の比較によります。

2. 平成28年5月12日決算短信発表時に公表したのから変更はありません。

(3) 単体部門別売上高

(単位：億円・%)

	平成28年3月期 第1四半期		平成29年3月期 第1四半期		増減金額
	実績	前期比	実績	前期比	
乳食品	299	100.7	314	105.3	15
(内 バター)	56	98.6	55	98.0	△ 1
(内 チーズ)	172	102.4	183	106.8	11
油脂	37	111.1	34	91.2	△ 3
市乳	534	102.5	541	101.4	7
(内 白物飲料)	216	105.1	213	99.0	△ 2
(内 色物飲料)	113	90.2	118	104.7	5
(内 はっ酵乳)	134	110.2	138	103.2	4
その他	5	93.8	5	98.1	△ 0
合 計	876	102.2	895	102.2	19

(参考)平成29年3月期第1四半期シェア(家庭用)

バター	33.4%
チーズ	15.6%
油脂	35.0%
牛乳	7.3%
乳飲料	19.6%
はっ酵乳	10.7%

(当社調べ 乳食品・油脂：物量ベース、市乳：金額ベース)